

竜王戦北九州対局 市制 60 周年記念事業 「北九州グルメ勝負めしプロジェクト」 勝負メシ・スイーツ・ドリンク募集要項

1 概要

将棋の世界で大勝負に挑む棋士たち。対局の際に棋士が摂る食事にも大きな注目が集まります。そこで、令和5年10月25日(水)・26日(木)に北九州市(旧安川邸)で開催される第36期竜王戦七番勝負第3局北九州対局にて、藤井聡太竜王と挑戦者の棋士に提供する「勝負メシ・スイーツ・ドリンク」の候補メニューを募集します。

北九州市ならではの魅力的なメニューで、対局するお二人を食の面からもまちぐるみで応援します。またメニューブックは広く周知し、北九州市の食の魅力を全国に発信します。 ふるってご応募ください。

2 募集部門

次のとおりメニューブックに候補メニューとして掲載

- (1) 「勝負メシ」部門 10 品程度
- (2)「勝負スイーツ」部門 10品程度
- (3) 「勝負ドリンク」部門 7品程度

3 対局当日 実食メニュー提供スケジュール(予定)

日程: 令和5年10月25日(水)・26日(木)

場所:旧安川邸(北九州市戸畑区一枝一丁目4番23号)

両日とも【10:00】勝負スイーツ・勝負ドリンク

【12:30】勝負メシ・勝負ドリンク

【15:00】勝負スイーツ・勝負ドリンク

4 募集期間

令和5年7月26日(水)~令和5年8月22日(火)※必着

5 応募条件

- (1) 北九州市内で飲食・製菓事業を展開する事業者であること(移動販売等の業務形態含む。 ただし、販売拠点が北九州市内であること)。
- (2) 一つの店舗につき、各部門1品までの応募とする(事業者が同一で複数店舗がある場合、店舗別の応募は不可)。
- (3) 既製品でも竜王戦オリジナル品でも応募可能だが、少なくとも令和5年9月下旬(メニュー発表)から令和5年12月末までの間、一般の方にも販売・提供すること(個数制限・予約限定など条件付きの販売・提供は可)。
- (4) アルコールの風味を感じない品であること(棋士が対局当日に実食する場合)。
- (5) メニューブック掲載用の品名として 15 文字以内を目安とした愛称も提案すること。 愛称には地名(北九州)や方言など「北九州市らしさ」を含むこと。

- (例) 北九州産 \bigcirc \bigcirc の \bigcirc \bigcirc っちゃ \triangle \triangle 、 \bigcirc \bigcirc が愛した \diamondsuit \diamondsuit 、 \bigcirc \bigcirc のサンセット \diamondsuit \diamondsuit
- (6) 他商品の模倣や著作権など法律に抵触する品ではないこと。
- (7) 候補メニューとして選定され、メニューブックに掲載された場合、竜王戦北九州対局 の広報活動(店舗等でのポスター掲示、SNS等による発信など)に協力できること。

6 応募方法

必要事項と写真(メニュー写真1~3枚)を添付し、下記のいずれかの方法で応募。

(1) メール

参加申込書(様式 1-1、1-2、1-3)をダウンロードしたうえで必要事項を入力して、下記 メールアドレス宛に添付して送信

info@dmo-kitakyushu.jp

(2) 郵送

参加申込書(様式 1-1、1-2、1-3) に記入、写真を添付して 15 お問合せ先・申込先へ郵送。

7 選考方法

応募内容に基づき、独自性、見映え、メニュー全体のバランスなどの観点で、第 36 期竜 王戦第 3 局北九州対局実行委員会(以下、「実行委員会」という)に第三者を加えた審査員 による厳正な書類審査の上、「勝負メシ・スイーツ・ドリンク」の候補メニューとして選定 する。なお、選考結果の問い合わせには応じない。

8 結果通知

令和5年9月1日(金)までに、応募者へ個別に審査結果を通知

※ info@dmo-kitakyushu.jp からのメールを受信できるようにすること。

9 候補メニュー選定後のスケジュール(予定)

- (1) 候補メニュー発表・メニューブック配布開始:令和5年9月25日(月)頃
 - ①実行委員会からのプレスリリースにより、メニューブックに掲載する候補メニューを 発表。
 - ②メニューブックを配布開始。北九州市内外で配布するほか、実行委員会や北九州市による情報発信等を行う予定。
- (2)棋士による実食(注文):令和5年10月25日(水)・10月26日(木)

10 メニュー提供条件

- (1) 候補メニューに選定された事業者は、結果通知の日(令和5年9月1日(金)予定)から概ね14日以内にメニューブック掲載用の宣材写真を実行委員会で撮影する。実行委員会から店舗等を訪問して撮影するため、撮影日時の調整に応じ、選定された候補 メニューを準備すること。なお、撮影する候補メニューの品代は実行委員会が負担する。
- (2) 棋士によりメニューブックの中から対局当日に実食したい品として選択(注文) され

た場合、対局前日の19時頃までに実行委員会から当該メニューを提供する事業者へ通知する。通知を受けた事業者は、対局当日の指定時間に、会場(旧安川邸)へ当該メニューを適温で配膳すること。なお、注文されたメニューの品代は、実行委員会が負担する。

11 禁止事項

- (1)候補メニュー選定の有無・棋士の実食(注文)の有無にかかわらず、棋士の名前や肖像 を利用して販促・営業活動することは、棋士の肖像権などの権利を侵害する行為にあた るため、禁止する。
 - OK「竜王戦北九州対局の勝負メシに選ばれた/メニューブックに掲載された〇〇です」 NG「竜王戦で〇〇棋士が食べた〇〇です」「竜王戦で〇〇竜王が食べた〇〇です」
- (2)候補メニュー選定の有無・棋士の実食(注文)の有無などについて、実行委員会が伝える情報解禁日時以前に、他者に口外・発信することは禁止する。

12 特記事項

申請者が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律に定める暴力団もしくは暴力団員が構成または関与する団体等ならびにこれらと密接な交際を有しまたは社会的に非難される関係を有する団体等と認められた場合は、選考の対象外とする。

13 候補メニュー採用特典

- (1) 第36期竜王戦七番勝負第3局北九州対局の公式ポスターとメニューブックを提供
- (2) 実行委員会による各種媒体でのPR
- (3)北九州市観光情報サイト「ぐるリッチ!北Q州」の Web サイトや SNS 等でのPR
- (4) メニューブック掲載用に撮影した候補メニューの宣材写真データを提供(採用された 事業者による販促活動等に使用可)

14 その他

- (1) メニューブックに掲載する品名(愛称)は実行委員会で変更する場合がある。
- (2) 本募集要項は予告なく変更する場合がある。

|15 お問合せ先・申込先|

竜王戦北九州対局 市制 60 周年記念事業

「北九州グルメ勝負めしプロジェクト」事務局(北九州 DMO 連絡会議)

所在地 / 〒803-0812 北九州市小倉北区室町二丁目10番4号

TEL / 093-591-1170 (平日 9 時~5 時)

FAX / 093-562-0563

Email / info@dmo-kitakyushu.jp